АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 января 2022 г. № 18
рабочий поселок Елань-Коленовский
Об утверждении стоимости гарантированного

перечня услуг по погребению
         Во исполнение Федерального закона  от 12.01.1996г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», постановления Правительства РФ  от      27.01.2022г.  №57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году»
1.  Утвердить прилагаемую стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Елань-Коленовского городского поселения  от   29.01.2021 г. №9    «Об утверждении стоимости услуг по погребению, согласно гарантированному перечню».

3. Действие настоящего постановления  распространяется на правоотношения,     возникшие с 1 февраля 2022 года.

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Елань-Коленовского

городского поселения

                                               Н.В. Селин

                                                                                Приложение № 1

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                Елань-Коленовского городского поселения

                                                         от 31января  2022 г. №18
Стоимость

гарантированного  перечня услуг по погребению

в Елань-Коленовском городском поселении

на 2022 год (с 1 февраля)
	№ п/п

	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производится бесплатно

	2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3242,10

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1484,84

	4.
	Погребение
	2237,74

	Итого:
	6964,68

Согласовано:
Руководитель

департамента социальной защиты

Воронежской области

                                                          О.В. Сергеева

Руководитель клиентской

Службы (на правах отдела)

в Новохоперском районе                                                                                    И.Н. Лаптева
Директор филиала № 7 ГУ Воронежского

Регионального отделения фонда

социального страхования РФ
                                                                      Т.В. Илюшина

(действующий по доверенности)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  постановлению администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского  муниципального района Воронежской области «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского  муниципального района Воронежской области»
Согласно ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.

В соответствии с постановлением Правительства РФ от    .01.2022                №    «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году» с 01.02.2022 года коэффициент индексации равен 1,084.
С 01.02.2022 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, составит 6964 руб. 68 коп.
Расчеты стоимости услуг по погребению с расшифровками по видам затрат указаны в таблице.

Услуги по оформлению документов, необходимых для погребения осуществляются бесплатно.
Анализ стоимости услуг по погребению и калькуляция

	№ п/п
	Наименование затрат

	Сумма (руб.)

2021 год

	Сумма (руб.)

2022 год

	1
	Гроб
	1643,64
	1781,71

	2
	Крест
	980,09
	1062,42

	3
	Доставка ритуальных принадлежностей
	367,14
	397,98

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1369,78
	1484,84

	5
	Расчистка и разметка места для рытья могилы
	400,74
	434,40

	6
	Рытье могилы вручную
	1034,93
	1121,86

	7
	Забивка крышки гроба и опускание в могилу
	337,0
	365,31

	8
	Засыпка могилы и устройство надмогильного холма
	291,66
	316,16

	ИТОГО
	6424,98
	6964,68

     Стоимость ритуальных услуг рассчитывается исходя из требований к качеству гарантированных услуг по погребению умерших (погибших) граждан, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, устанавливаемым  органами местного самоуправления.
Глава Елань-Коленовского

городского поселения                                                                       Н.В. Селин